

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо подальшої гармонізації законодавства про компанії»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Господарський процесуальний кодекс України	
<p>Стаття 20. Справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p> <p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 20. Справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p> <p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>...</p> <p>10-1) справи у спорах щодо оскарження актів (рішень) органів управління публічних акціонерних товариств та їх посадових осіб у сфері відбору та призначення посадових осіб таких товариств;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 74. Обов'язок доказування і подання доказів</p> <p>1. Кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.</p> <p>2. У разі посилення учасника справи на невчинення іншим учасником справи певних дій або відсутність певної події, суд може зобов'язати такого іншого учасника справи надати відповідні докази вчинення цих дій або наявності певної події. У разі ненадання таких доказів суд може визнати обставину невчинення відповідних дій або відсутності події встановленою.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 74. Обов'язок доказування і подання доказів</p> <p>1. Кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.</p> <p>2. У разі посилення учасника справи на невчинення іншим учасником справи певних дій або відсутність певної події, суд може зобов'язати такого іншого учасника справи надати відповідні докази вчинення цих дій або наявності певної події. У разі ненадання таких доказів суд може визнати обставину невчинення відповідних дій або відсутності події встановленою.</p> <p>У справах, передбачених пунктом 10-1 частини</p>

	<p>першої статті 20 цього Кодексу, обов'язок доказування дотримання вимог, встановлених статтею 81-1 Закону України «Про акціонерні товариства» щодо відбору та призначення посадових осіб, покладається на публічне акціонерне товариство.</p> <p>...</p>
<p>Закон України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань"</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>14) суб'єкт державної реєстрації:</p> <p>Міністерство юстиції України безпосередньо та/або через утворені ним територіальні органи - у разі державної реєстрації громадських формувань, символіки громадських формувань, відомостей про дату початку обліку/дату припинення обліку часток товариства з обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю в обліковій системі часток, що ведеться Центральним депозитарієм цінних паперів (далі - облікова система часток), та пов'язаних із цим змін згідно з вимогами цього Закону;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>14) суб'єкт державної реєстрації:</p> <p>Міністерство юстиції України безпосередньо та/або через утворені ним територіальні органи - у разі державної реєстрації громадських формувань, символіки громадських формувань, відомостей про дату початку обліку/дату припинення обліку часток товариства з обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю в обліковій системі часток, що ведеться Центральним депозитарієм цінних паперів (далі - облікова система часток), та пов'язаних із цим змін згідно з вимогами цього Закону, а також у разі державної реєстрації змін до відомостей про розмір статутного капіталу, про керівника акціонерного товариства або товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю, облік часток яких ведеться в обліковій системі часток, що подаються для державної реєстрації через Центральний депозитарій цінних паперів;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 14. Подання документів для державної реєстрації</p>	<p>Стаття 14. Подання документів для державної реєстрації</p>

1. Документи для державної реєстрації можуть подаватися у паперовій або електронній формі.

У паперовій формі документи подаються особисто заявником або поштовим відправленням.

....

4. Документи в паперовій формі приймаються за описом, примірник якого в день їх надходження видається заявнику з відміткою про дату їх отримання та кодом доступу в той спосіб, відповідно до якого були подані документи.

1. Документи для державної реєстрації можуть подаватися у паперовій або електронній формі.

У паперовій формі документи подаються особисто заявником або поштовим відправленням.

У разі внесення змін до відомостей про розмір статутного капіталу, про керівника акціонерного товариства або товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю, облік часток яких ведеться в обліковій системі часток, документи для державної реєстрації можуть подаватися через Центральний депозитарій цінних паперів.

....

4. Документи в паперовій формі приймаються за описом, примірник якого в день їх надходження видається заявнику з відміткою про дату їх отримання та кодом доступу в той спосіб, відповідно до якого були подані документи, за виключенням випадку подання документів через Центральний депозитарій цінних паперів.

У разі подання документів для державної реєстрації внесення змін до відомостей про розмір статутного капіталу, керівника акціонерного товариства або товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю, облік часток яких ведеться в обліковій системі часток, через Центральний депозитарій цінних паперів, документи в паперовій формі приймаються Центральним депозитарієм цінних паперів за описом, примірник якого в день їх надходження видається заявнику з відміткою про дату їх отримання. Опис документів з кодом доступу до наслідків реєстраційної дії формується суб'єктом

	<p>державної реєстрації, який розглядає подані заявником документи, в день отримання таких документів від Центрального депозитарію цінних паперів та видається заявнику через Центральний депозитарій цінних паперів.</p>
<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>1) документи мають бути викладені державною мовою та додатково, за бажанням заявника, - іншою мовою (крім заяви про державну реєстрацію);</p> <p>2) текст документів має бути написаний розбірливо (машинодруком або від руки друкованими літерами);</p> <p>3) документи не повинні містити підчищення або дописки, закреслені слова та інші виправлення, не обумовлені в них, орфографічні та арифметичні помилки, заповнюватися олівцем, а також містити пошкодження, які не дають змоги однозначно тлумачити їх зміст;</p> <p>4) документи в електронній формі мають бути оформлені згідно з вимогами, визначеними законодавством;</p> <p>5) заява про державну реєстрацію підписується заявником. У разі подання заяви про державну реєстрацію поштовим відправленням справжність підпису заявника повинна бути нотаріально засвідчена;</p> <p>6) рішення уповноваженого органу управління юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної</p>	<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>1) документи мають бути викладені державною мовою та додатково, за бажанням заявника, - іншою мовою (крім заяви про державну реєстрацію);</p> <p>2) текст документів має бути написаний розбірливо (машинодруком або від руки друкованими літерами);</p> <p>3) документи не повинні містити підчищення або дописки, закреслені слова та інші виправлення, не обумовлені в них, орфографічні та арифметичні помилки, заповнюватися олівцем, а також містити пошкодження, які не дають змоги однозначно тлумачити їх зміст;</p> <p>4) документи в електронній формі мають бути оформлені згідно з вимогами, визначеними законодавством;</p> <p>5) заява про державну реєстрацію підписується заявником. У разі подання заяви про державну реєстрацію поштовим відправленням справжність підпису заявника повинна бути нотаріально засвідчена;</p> <p>6) рішення уповноваженого органу управління юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної</p>

реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами), якщо інше не передбачено законом. Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи (крім акціонерних товариств, громадських формувань та об'єднань співвласників багатоквартирного будинку) щодо зміни керівника юридичної особи у випадках, коли для прийняття такого рішення достатньо голосів не більше 10 осіб, підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами, які голосували за таке рішення та кількості голосів яких достатньо для прийняття рішення, якщо інше не передбачено статутом юридичної особи. Справжність підписів на рішенні уповноваженого органу управління юридичної особи нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням кваліфікованого електронного підпису, а також інших випадків, передбачених законом.

...

реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами), якщо інше не передбачено законом. Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи (крім акціонерних товариств, громадських формувань та об'єднань співвласників багатоквартирного будинку) щодо зміни керівника юридичної особи у випадках, коли для прийняття такого рішення достатньо голосів не більше 10 осіб, підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами, які голосували за таке рішення та кількості голосів яких достатньо для прийняття рішення, якщо інше не передбачено статутом юридичної особи. Справжність підписів на рішенні уповноваженого органу управління юридичної особи нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням кваліфікованого електронного підпису, **або оформлених протоколом загальних зборів учасників товариства з обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю, проведених із застосуванням засобів електронних комунікацій через облікову систему часток, сформованим електронною системою Центрального депозитарію цінних паперів відповідно до законодавства, або оформлених протоколом електронних загальних зборів акціонерів, сформованим**

	<p>авторизованою електронною системою, або протоколом очних чи дистанційних загальних зборів акціонерів, оформлених у вигляді електронного документу відповідно до вимог Закону України «Про акціонерні товариства», а також інших випадків, передбачених законом.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>4. Для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, у тому числі змін до установчих документів юридичної особи, крім змін до відомостей, передбачених частиною п'ятою цієї статті, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>5. Для державної реєстрації змін до відомостей про розмір статутного капіталу, розміри часток у статутному капіталі чи склад учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю подаються такі документи:</p> <p>1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>2) документ про сплату адміністративного збору;</p> <p>3) один із таких відповідних документів:</p> <p>а) рішення загальних зборів учасників (рішення єдиного учасника) товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю про визначення розміру статутного капіталу та розмірів часток учасників;</p>	<p>Стаття 17. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>4. Для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, у тому числі змін до установчих документів юридичної особи, крім змін до відомостей, передбачених частиною п'ятою та частиною двадцять третьою цієї статті, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>5. Для державної реєстрації змін до відомостей про розмір статутного капіталу, розміри часток у статутному капіталі чи склад учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю подаються такі документи:</p> <p>1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>2) документ про сплату адміністративного збору;</p> <p>3) один із таких відповідних документів:</p> <p>а) рішення загальних зборів учасників (рішення єдиного учасника) товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю про визначення розміру статутного капіталу та розмірів часток учасників;</p>

б) рішення загальних зборів учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю про виключення учасника з товариства;

в) заява про вступ до товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

г) заява про вихід з товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

г) акт приймання-передачі частки (частини частки) у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

д) судове рішення, що набрало законної сили, про визначення розміру статутного капіталу товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю та розмірів часток учасників у такому товаристві;

е) судове рішення, що набрало законної сили, про стягнення (витребування з володіння) з відповідача частки (частини частки) у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

4) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства.

У разі державної реєстрації змін до відомостей, що

б) рішення загальних зборів учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю про виключення учасника з товариства;

в) заява про вступ до товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

г) заява про вихід з товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю;

г) акт приймання-передачі частки (частини частки) у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю **(крім випадку, коли облік часток товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю ведеться в обліковій системі часток);**

д) судове рішення, що набрало законної сили, про визначення розміру статутного капіталу товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю та розмірів часток учасників у такому товаристві;

е) судове рішення, що набрало законної сили, про стягнення (витребування з володіння) з відповідача частки (частини частки) у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю **(крім випадку, коли облік часток товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю ведеться в обліковій системі часток);**

4) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства.

У разі державної реєстрації змін до відомостей, що

містяться в Єдиному державному реєстрі, пов'язаних із входженням до складу учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю іноземної юридичної особи, також подається документ, що підтверджує реєстрацію іноземної особи в країні її місцезнаходження (витяг із торговельного, банківського, судового реєстру тощо).

У випадках, встановлених цим Законом, державна реєстрація змін до відомостей про склад учасників товариства, а також його кінцевих бенефіціарних власників може здійснюватися на підставі повідомлення про виявлення розбіжностей між отриманими суб'єктами, передбаченими законом, у результаті здійснення належної перевірки та розміщеними в Єдиному державному реєстрі відомостями про кінцевих бенефіціарних власників та структуру власності клієнта (зокрема про виявлення неповноти, неточності чи помилок в інформації про кінцевого бенефіціарного власника або структуру власності, що міститься в Єдиному державному реєстрі).

Справжність підписів учасників, які голосували за рішення, визначені підпунктами "а" і "б" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів. Якщо у випадках, передбачених законом, таке рішення приймається без урахування голосів учасників у зв'язку з настанням певної обставини, подається документ, що підтверджує настання такої обставини.

містяться в Єдиному державному реєстрі, пов'язаних із входженням до складу учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю іноземної юридичної особи, також подається документ, що підтверджує реєстрацію іноземної особи в країні її місцезнаходження (витяг із торговельного, банківського, судового реєстру тощо).

У випадках, встановлених цим Законом, державна реєстрація змін до відомостей про склад учасників товариства, а також його кінцевих бенефіціарних власників може здійснюватися на підставі повідомлення про виявлення розбіжностей між отриманими суб'єктами, передбаченими законом, у результаті здійснення належної перевірки та розміщеними в Єдиному державному реєстрі відомостями про кінцевих бенефіціарних власників та структуру власності клієнта (зокрема про виявлення неповноти, неточності чи помилок в інформації про кінцевого бенефіціарного власника або структуру власності, що міститься в Єдиному державному реєстрі).

Справжність підписів учасників, які голосували за рішення, визначені підпунктами "а" і "б" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, **крім випадку проведення загальних зборів учасників товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю із застосуванням засобів електронних комунікацій через облікову систему часток відповідно до законодавства.** Якщо у випадках, передбачених законом, таке рішення приймається без урахування голосів учасників у зв'язку з настанням певної обставини, подається документ, що підтверджує настання такої обставини.

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "в" цієї частини, засвідчується нотаріально, з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів. Разом з таким документом подається нотаріально засвідчена копія свідоцтва про право на спадщину. На підтвердження правонаступництва юридичної особи використовуються відомості Єдиного державного реєстру, у тому числі установчі документи такої юридичної особи, що містяться в Єдиному державному реєстрі.

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "г" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів. Якщо відповідно до закону або статуту товариства вимагається згода інших учасників на вихід з товариства, подається також така згода, справжність підписів на якій засвідчується нотаріально.

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "г" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів.

Дія цієї частини щодо нотаріального засвідчення справжності підпису не поширюється на державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що вносяться на підставі документів, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням засобів електронної ідентифікації з високим рівнем довіри.

...

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "в" цієї частини, засвідчується нотаріально, з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів. Разом з таким документом подається нотаріально засвідчена копія свідоцтва про право на спадщину. На підтвердження правонаступництва юридичної особи використовуються відомості Єдиного державного реєстру, у тому числі установчі документи такої юридичної особи, що містяться в Єдиному державному реєстрі.

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "г" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів. Якщо відповідно до закону або статуту товариства вимагається згода інших учасників на вихід з товариства, подається також така згода, справжність підписів на якій засвідчується нотаріально.

Справжність підписів на документі, визначеному підпунктом "г" цієї частини, засвідчується нотаріально з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів.

Дія цієї частини щодо нотаріального засвідчення справжності підпису не поширюється на державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що вносяться на підставі документів, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням засобів електронної ідентифікації з високим рівнем довіри, **або на підставі протоколів загальних зборів учасників товариства з обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю, проведених із застосуванням**

Відсутня	<p>засобів електронних комунікацій через облікову систему часток, сформованих електронною системою Центрального депозитарію цінних паперів відповідно до законодавства.</p> <p>...</p> <p>23. Для державної реєстрації змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі, про керівника акціонерного товариства або товариства з обмеженою відповідальністю, товариства з додатковою відповідальністю, облік часток яких ведеться в обліковій системі часток, подаються такі документи (у випадку їх подання через Центральний депозитарій цінних паперів):</p> <p>1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, підписана новим керівником юридичної особи;</p> <p>2) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, іншого визначеного законом суб'єкта (особи) про зміну керівника, що відповідає вимогам, встановленим у частині першій статті 15 цього Закону;</p> <p>3) документ про сплату адміністративного збору - у випадках, передбачених статтею 36 цього Закону.</p>
Закон України "Про недержавне пенсійне забезпечення"	
Відсутня	<p>Стаття 53-1. Додаткові вимоги щодо розкриття інформації недержавними пенсійними фондами</p> <p>1. Недержавні пенсійні фонди повинні дотримуватись вимог, визначених у статті 6-1 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні</p>

ринки".

Закон України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки"

Стаття 2. Визначення термінів

1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:

...

Стаття 2. Визначення термінів

1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:

...

2-2) інвестиційна фірма – юридична особа, яка провадить діяльність, передбачену частиною першою статті 44 цього Закону;

...

Стаття 4. Ринки капіталу

...

2. Учасники ринків капіталу - це учасники фондового ринку, учасники ринку деривативних фінансових інструментів та учасники грошового ринку.

...

Інституційні інвестори - це інвестори у фінансові інструменти, які є інститутами спільного інвестування (пайовими та корпоративними інвестиційними фондами), інвестиційними фондами, взаємними фондами інвестиційних компаній, недержавними пенсійними фондами, фондами банківського управління, страховиками, іншими фінансовими установами, що здійснюють операції з фінансовими активами в інтересах третіх осіб за власний рахунок чи за рахунок таких осіб, а у випадках, передбачених законодавством, - також за рахунок залучених від інших осіб фінансових активів.

Стаття 4. Ринки капіталу

...

2. Учасники ринків капіталу - це учасники фондового ринку, учасники ринку деривативних фінансових інструментів та учасники грошового ринку.

...

Інституційні інвестори - це інвестори у фінансові інструменти, які є інститутами спільного інвестування (пайовими та корпоративними інвестиційними фондами), інвестиційними фондами, взаємними фондами інвестиційних компаній, недержавними пенсійними фондами, страховиками, які отримали ліцензію на здійснення діяльності із страхування, що надає право здійснювати діяльність із страхування за класами страхування життя, перестраховальниками.

...

...	
Відсутня	<p>Стаття 6-1. Вимоги до інституційних інвесторів та управителів активами як до акціонерів</p> <p>1. Інституційні інвестори та управителі активами повинні розробити та оприлюднити політику залучення, що описує процес інтеграції ними свого залучення як акціонера у власну інвестиційну стратегію.</p> <p>2. Політика залучення має включати опис моніторингу акціонерних товариств, акціонером яких є інституційний інвестор та/або управитель активами, (далі – інвестована компанія) щонайменше щодо таких питань:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) стратегії акціонерного товариства, 2) фінансових та нефінансових показників діяльності, а також ризиків такої діяльності; 3) структури капіталу; 4) корпоративного управління і сталого розвитку; 5) ведення комунікацій з інвестованою компанією; 6) реалізації прав голосу та інших прав за акціями інвестованої компанії; 7) взаємодії з іншими акціонерами інвестованої компанії; 8) ведення комунікацій з ключовими стейкхолдерами інвестованої компанії; 9) управління реальними та потенційними конфліктами інтересів, пов'язаними з залученням як

акціонера.

3. Інституційні інвестори та управителі активами повинні щорічно розкривати у порядку, визначеному статтею 124 цього Закону, звіт про впровадження політики залучення, який повинен щонайменше містити:

1) загальний опис поведінки при голосуванні на загальних зборах акціонерів кожної інвестованої компанії;

2) пояснення найбільш значущих голосувань на загальних зборах акціонерів кожної інвестованої компанії;

3) використання послуг радника з корпоративних прав;

4) інформацію про варіанти голосування на загальних зборах акціонерів кожної інвестованої компанії.

Таке розкриття може не здійснюватися щодо інвестованих компаній в яких володіння складає не значний розмір пакету акцій.

4. Інституційні інвестори та управителі активами щорічно на своєму вебсайті оприлюднюють звіт про впровадження політики залучення. Такий звіт є відкритим та підлягає оприлюдненню на безоплатній основі.

5. У разі якщо, управитель активами реалізує політику залучення від імені інституційного інвестора, включаючи голосування на загальних зборах акціонерів інвестованої компанії, інституційний

інвестор повинен зробити посилання на те, яким чином його права голосу було використано управителем активів та посилання на вебсайт управителя активами, де така інформація про голосування була опублікована управителем активів.

6. Здійснюючи заходи щодо політики залучення інституційні інвестори та управителі активами повинні дотримуватись вимог законодавства щодо запобігання та уникнення конфлікту інтересів.

7. Інституційний інвестор повинен розкривати інформацію про те, як напрямки інвестування в акції, що містяться в їх інвестиційній декларації, узгоджуються з профілем і тривалістю їхніх зобов'язань, зокрема довгострокових зобов'язань, і як вони сприяють середньо- та довгостроковій ефективності своїх активів.

8. Якщо управитель активами інвестує від імені інституційного інвестора (як дискреційного сегрегованого або колективного агрегованого інвестування) інституційний інвестор повинен розкривати інформацію, яка стосується його договору з управителем активами, а саме:

1) яким чином договір з управителем активами стимулює такого управителя активами узгоджувати свою інвестиційну стратегію та рішення з профілем і тривалістю зобов'язань інституційного інвестора, зокрема довгострокових зобов'язань;

2) яким чином договір з управителем активами стимулює такого управителя активами приймати інвестиційні рішення на основі оцінки середньо- та

довгострокових фінансових і нефінансових показників інвестованої компанії та співпрацювати з такою компанією з метою покращення їх діяльності в середньо- та довгостроковій перспективі;

3) яким чином метод і часовий горизонт оцінки ефективності управителя активами (в тому числі довгострокової ефективності) та винагорода за його послуги узгоджуються з профілем і тривалістю зобов'язань інституційного інвестора, зокрема довгострокових зобов'язань;

4) яким чином інституційний інвестор відстежує витрати на оборотність портфеля, понесені управителем активів, та визначає й контролює цільову оборотність портфеля або діапазон оборотності;

5) тривалість договірних відносин з управителем активами.

Інституційний інвестор повинен надати чітке та аргументоване пояснення, у разі, якщо договір з управителем активами не містить інформацію, передбачену одним або декількома пунктами цієї частини.

9. Інформація, передбачена частинами сьомою та восьмою цієї статті, повинна бути доступна безкоштовно на вебсайті інституційного інвестора та оновлюватися щорічно, а також у разі виникнення будь-яких істотних змін.

Інституційні інвестори можуть включати інформацію, передбачену частинами сьомою та восьмою цієї статті, до складу своєї фінансової звітності.

10. Управитель активами зобов'язаний щороку надавати кожному інституційному інвестору з яким у нього укладений договір, зазначений в частині восьмій цієї статті, таку інформацію:

1) яким чином інвестиційна стратегія управителя активами та її реалізація відповідає такому договору;

2) яким чином інвестиційна стратегія управителя активами та її реалізація сприяють середньо- та довгостроковій ефективності активів інституційного інвестора.

11. Інформація, яка надається відповідно до частини десятої цієї статті, повинна включати:

1) ключові суттєві середньострокові та довгострокові ризики, пов'язані з інвестиціями;

2) склад портфелю активів, оборотність такого портфелю та витрати пов'язані з такою оборотністю;

3) використання послуг радників з корпоративних прав для цілей реалізації політики залучення, зокрема під час скликання та проведення загальних зборів акціонерів інвестованої компанії;

4) політику управителя активами щодо кредитування цінними паперами, а також яким чином така політика відповідає політиці залучення;

5) чи приймає управитель активами інвестиційні рішення на основі середньо- та довгострокової ефективності діяльності інвестованої компанії, включаючи її нефінансові показники;

6) яким чином та які конфлікти інтересів

	<p>виникали у зв'язку з реалізацією політики залучення та які заходи вживались управителем активів у зв'язку з цим.</p> <p>12. Інформація, передбачена частинами десятою та одинадцятою цієї статті, може розкриватися управителем активами у складі його річного звіту.</p> <p>Якщо інформація, передбачена частинами десятою та одинадцятою цієї статті, розкрита управителем активами на його вебсайті, така інформація може не надаватись додатково безпосередньо інституційному інвестору.</p> <p>Примітка. Для цілей цієї статті, управитель активами – компанія з управління активами, яка має ліцензію на провадження діяльності з управління активами, або інвестиційна фірма, яка має ліцензію на провадження діяльності з управління портфелем фінансових інструментів.</p> <p>Для цілей цієї статті оборотність портфеля - це розрахункова величина, яка показує частоту придбання/продажу активів у портфелі інвестиційного інвестора, та розраховується шляхом ділення загальної суми придбаних/проданих активів за певний період на загальну вартість чистих активів інституційного інвестора.</p>
<p>Стаття 90-1. Радник з корпоративних прав ...</p> <p>5. Юридична особа, яка має намір провадити діяльність з поширення результатів досліджень, надання консультацій та будь-яких інших рекомендацій щодо</p>	<p>Стаття 90-1. Радник з корпоративних прав ...</p> <p>5. Юридична особа, яка має намір провадити діяльність з поширення результатів досліджень, надання консультацій та будь-яких інших рекомендацій щодо</p>

<p>використання права голосу, повинна письмово повідомити про це Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку.</p> <p>...</p>	<p>використання права голосу, повинна письмово повідомити про це Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку.</p> <p>...</p> <p>6. Вимоги цієї статті також застосовуються до іноземних юридичних осіб, які мають намір провадити діяльність з поширення результатів досліджень, надання консультацій та будь-яких інших рекомендацій щодо використання права голосу.</p>
<p>Стаття 127. Звіт керівництва</p> <p>...</p> <p>3. Якщо емітент є фінансовою установою, звіт про корпоративне управління складається відповідно до вимог цього Закону та Закону України "Про фінансові послуги та фінансові компанії".</p> <p>...</p> <p>9) повноваження посадових осіб емітента.</p> <p>Емітент зобов'язаний залучати суб'єкта аудиторської діяльності, який повинен висловити свою думку щодо інформації, зазначеної в пунктах 5-9 цієї частини, а також перевірити інформацію, зазначену в пунктах 1-4 цієї частини. Така інформація включається до складу звіту про корпоративне управління емітента. Вимоги цього абзацу не застосовуються до приватних акціонерних товариств, крім тих, які є підприємствами, що становлять суспільний інтерес.</p>	<p>Стаття 127. Звіт керівництва</p> <p>...</p> <p>3. Якщо емітент є фінансовою установою, звіт про корпоративне управління складається відповідно до вимог цього Закону та Закону України "Про фінансові послуги та фінансові компанії".</p> <p>...</p> <p>9) повноваження посадових осіб емітента.</p> <p>Публічне акціонерне товариство додатково розкриває інформацію щодо гендерного балансу посадових осіб такого товариства відповідно до вимог статті 88-1 Закону України «Про акціонерні товариства».</p> <p>Емітент зобов'язаний залучати суб'єкта аудиторської діяльності, який повинен висловити свою думку щодо інформації, зазначеної в пунктах 5-9 цієї частини, а також перевірити інформацію, зазначену в пунктах 1-4 цієї частини. Така інформація включається до складу звіту про корпоративне управління емітента. Вимоги цього абзацу не застосовуються до приватних акціонерних товариств, крім тих, які є підприємствами, що становлять суспільний інтерес.</p>

	інтерес.
Закон України "Про інститути спільного інвестування"	
Відсутня	<p>Стаття 77-1. Додаткові вимоги щодо розкриття інформації інститутами спільного інвестування</p> <p>1. Інститути спільного інвестування повинні дотримуватись вимог, визначених у статті 6-1 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".</p>
Закон України "Про страхування"	
Відсутня	<p>Стаття 50-1. Додаткові вимоги щодо розкриття інформації страховиками</p> <p>1. Страховики, які отримали ліцензію на здійснення діяльності із страхування, що надає право здійснювати діяльність із страхування за класами страхування життя, та перестраховальники повинні дотримуватись вимог, визначених у статті 6-1 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".</p>
Закон України «Про акціонерні товариства»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>2. Інші терміни вживаються у цьому Законі у таких значеннях:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>2. Інші терміни вживаються у цьому Законі у таких значеннях:</p> <p>...</p> <p>термін "дочірня компанія" - у значенні, наведеному в Законі України "Про фінансові послуги та фінансові</p>

	компанії".
<p>Стаття 3. Правовий статус акціонерного товариства</p> <p>1. Акціонерне товариство - це господарське товариство, статутний капітал якого поділено на визначену кількість часток однакової номінальної вартості, корпоративні права за якими посвідчуються акціями.</p> <p>...</p> <p>3. Акціонерне товариство може бути створено шляхом заснування, злиття, поділу, виділу чи перетворення підприємницького товариства (підприємницьких товариств), державного (державних), комунального (комунальних) та інших підприємств в акціонерне товариство.</p>	<p>Стаття 3. Правовий статус акціонерного товариства</p> <p>1. Акціонерне товариство - це господарське товариство, статутний капітал якого поділено на визначену кількість часток однакової номінальної вартості, корпоративні права за якими посвідчуються акціями.</p> <p>...</p> <p>3. Акціонерне товариство може бути створено шляхом заснування, злиття, поділу, виділу чи перетворення підприємницького товариства, державного, комунального та інших підприємств в акціонерне товариство.</p>
<p>Стаття 18. Зменшення розміру статутного капіталу акціонерного товариства</p> <p>1. Розмір статутного капіталу акціонерного товариства зменшується в порядку, встановленому Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, шляхом зменшення номінальної вартості акцій або шляхом анулювання раніше викуплених товариством акцій та зменшення їх загальної кількості, якщо це передбачено статутом акціонерного товариства.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 18. Зменшення розміру статутного капіталу акціонерного товариства</p> <p>1. Розмір статутного капіталу акціонерного товариства зменшується у порядку, встановленому Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, шляхом:</p> <p>1) зменшення номінальної вартості акцій;</p> <p>2) анулювання раніше викуплених товариством акцій та зменшення їх загальної кількості, якщо це передбачено статутом акціонерного товариства;</p> <p>3) зменшення кількості акцій у статутному капіталі акціонерного товариства, з якого здійснюється виділ, відповідно до статті 128 цього Закону.</p>

<p>Стаття 45. Скорочена процедура скликання позачергових загальних зборів акціонерів</p> <p>1. Якщо цього вимагають інтереси акціонерного товариства, особа, яка скликає загальні збори, при прийнятті рішення про скликання позачергових загальних зборів може встановити, що повідомлення про проведення позачергових загальних зборів здійснюватиметься не пізніше ніж за 15 днів до дати їх проведення у порядку, встановленому статтею 47 цього Закону. У такому разі особа, яка скликає загальні збори, затверджує їх порядок денний.</p> <p>Особа, яка скликає загальні збори, не може прийняти рішення, зазначене в абзаці першому цієї частини, якщо порядок денний позачергових загальних зборів включає питання про обрання посадових осіб акціонерного товариства.</p>	<p>...</p> <p>Стаття 45. Скорочена процедура скликання позачергових загальних зборів акціонерів</p> <p>1. Якщо цього вимагають інтереси акціонерного товариства, особа, яка скликає загальні збори, при прийнятті рішення про скликання позачергових загальних зборів може встановити, що повідомлення про проведення позачергових загальних зборів здійснюватиметься не пізніше ніж за 15 днів до дати їх проведення у порядку, встановленому статтею 47 цього Закону. У такому разі особа, яка скликає загальні збори, затверджує їх порядок денний.</p> <p>Особа, яка скликає загальні збори, не може прийняти рішення, зазначене в абзаці першому цієї частини, якщо порядок денний позачергових загальних зборів включає питання про обрання посадових осіб акціонерного товариства.</p> <p>2. Положення цієї статті застосовуються до публічних акціонерних товариствах виключно у випадку якщо протягом попередніх 12 місяців загальними зборами акціонерів такого публічного акціонерного товариства було надано згоду на застосування положень цієї статті в такому товаристві.</p> <p>Така згода діє до дати проведення наступних чергових річних загальних зборів акціонерів.</p> <p>Таке рішення має бути прийнято більшістю у дві третини голосів акціонерів, які мають право голосу на загальних зборах акціонерів такого товариства.</p> <p>3. Особливості скликання позачергових загальних</p>
--	--

	<p>зборів акціонерів за скороченою процедурою для професійних учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.</p>
<p>Відсутня.</p>	<p>Стаття 45-1. Повторні загальні збори акціонерів</p> <p>1. Повторні загальні збори акціонерів можуть бути скликані особою, яка скликає загальні збори акціонерів, протягом трьох робочих днів після дати загальних зборів акціонерів, які не відбулись.</p> <p>Порядок денний повторних загальних зборів акціонерів є ідентичним порядку денному загальних зборів акціонерів, які не відбулись.</p>
<p>Стаття 47. Повідомлення про проведення загальних зборів акціонерів</p> <p>1. Повідомлення про проведення загальних зборів надсилається кожному акціонеру, зазначеному в переліку акціонерів, складеному в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, на дату, визначену особою, яка скликає загальні збори. Така дата не може передувати дню прийняття рішення про скликання загальних зборів. Між такою датою та датою проведення загальних зборів має бути принаймні 30 днів (у випадку, передбаченому статтею 45 цього Закону, - 15 днів).</p>	<p>Стаття 47. Повідомлення про проведення загальних зборів акціонерів</p> <p>1. Повідомлення про проведення загальних зборів надсилається кожному акціонеру, зазначеному в переліку акціонерів, складеному в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, на дату, визначену особою, яка скликає загальні збори. Така дата не може передувати дню прийняття рішення про скликання загальних зборів. Між такою датою та датою проведення загальних зборів має бути принаймні 30 днів (у випадку, передбаченому статтею 45 цього Закону, - 15 днів, а у випадку, встановленому статтею 45-1 цього Закону, - 10 днів).</p> <p>...</p> <p>Повідомлення про проведення загальних зборів</p>

надсилаються та оприлюднюються не пізніше ніж за 30 днів до дати їх проведення (у випадку, передбаченому статтею 45 цього Закону, - не пізніше ніж за 15 днів до дня проведення загальних зборів, **а у випадку, встановленому статтею 45-1 цього Закону, - 10 днів**).

...

2. У повідомленні про проведення загальних зборів зазначаються:

....

У разі включення до порядку денного питання про зменшення розміру статутного капіталу акціонерного товариства повідомлення про проведення загальних зборів також має містити дані про мету зменшення розміру статутного капіталу та спосіб, у який буде проведено таку процедуру.

У разі включення до порядку денного питання про обрання членів наглядової ради або ради директорів публічного акціонерного товариства повідомлення про проведення загальних зборів також повинно містити інформацію відповідно до вимог, встановлених статтею 88-1 цього Закону, та про правові наслідки недотримання таких вимог.

3. Не пізніше ніж за 30 днів до дати проведення загальних зборів, а у випадку, передбаченому статтею 45 цього Закону, - не пізніше ніж за 15 днів, **а у випадку, встановленому статтею 45-1 цього Закону, - 10 днів**, до дати їх проведення товариство має розмістити і до дня проведення загальних зборів включно забезпечувати наявність на своєму веб-сайті (у разі скликання загальних зборів акціонерами - на веб-сайті, визначеному такими

	акціонерами) такої інформації: ...
<p>Стаття 48. Документи, які надаються акціонерам, та документи, з якими акціонери можуть ознайомитися під час підготовки до загальних зборів акціонерів</p> <p>...</p> <p>9. Вимоги до порядку оформлення документів, зазначених в абзаці першому частини першої цієї статті, та умови їх розміщення на веб-сайті для ознайомлення встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.</p>	<p>Стаття 48. Документи, які надаються акціонерам, та документи, з якими акціонери можуть ознайомитися під час підготовки до загальних зборів акціонерів</p> <p>...</p> <p>9. Вимоги до порядку оформлення повідомлення та документів, зазначених в абзаці першому частини першої цієї статті, та умови їх розміщення на веб-сайті для ознайомлення встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.</p>
<p>Стаття 50. Представник акціонера на загальних зборах акціонерів</p> <p>...</p> <p>6. Акціонер має право видати довіреність на право участі та голосування на загальних зборах декільком своїм представникам.</p> <p>У разі якщо для участі в загальних зборах з'явилися декілька представників акціонера, здійснюється ідентифікація та реєстрація того представника, довіреність якому видано пізніше.</p> <p>Видача довіреності на право участі та голосування на загальних зборах не виключає право участі у цих загальних зборах акціонера, який видав довіреність, замість свого представника.</p> <p>Акціонер має право у будь-який час до закінчення строку, відведеного для реєстрації учасників загальних зборів, відкликати або замінити свого представника, повідомивши про це реєстраційну комісію, або взяти участь у загальних зборах особисто.</p> <p>У разі проведення очних загальних зборів</p>	<p>Стаття 50. Представник акціонера на загальних зборах акціонерів</p> <p>...</p> <p>6. Акціонер має право видати довіреність на право участі та голосування на загальних зборах декільком своїм представникам.</p> <p>У разі якщо для участі в загальних зборах з'явилися декілька представників акціонера, здійснюється ідентифікація та реєстрація того представника, довіреність якому видано пізніше.</p> <p>Видача довіреності на право участі та голосування на загальних зборах не виключає право участі у цих загальних зборах акціонера, який видав довіреність, замість свого представника.</p> <p>Акціонер має право у будь-який час до закінчення строку, відведеного для реєстрації учасників загальних зборів, відкликати або замінити свого представника, повідомивши про це реєстраційну комісію, або взяти участь у загальних зборах особисто.</p> <p>У разі проведення очних загальних зборів</p>

<p>повідомлення акціонером відповідного органу товариства про заміну або відкликання свого представника здійснюється в письмовій формі та вважається здійсненим у разі отримання такого повідомлення реєстраційною комісією у строки, передбачені абзацом четвертим цієї частини.</p>	<p>повідомлення акціонером відповідного органу товариства про заміну або відкликання свого представника здійснюється в письмовій формі та вважається здійсненим у разі отримання такого повідомлення реєстраційною комісією у строки, передбачені абзацом четвертим цієї частини.</p> <p>Товариство повинно передбачити можливість надсилання повідомлення про заміну або відкликання представника шляхом електронного документообігу.</p>
<p>Стаття 77. Комітет наглядової ради з питань призначень</p> <p>...</p> <p>2. Комітет з питань призначень також повинен вивчати політику виконавчого органу товариства щодо добору та призначення осіб, які здійснюють управлінські функції у товаристві.</p> <p>Будь-які пропозиції щодо призначення посадових осіб товариства, призначення яких належить до компетенції наглядової ради відповідно до закону чи статуту акціонерного товариства, мають бути попередньо погоджені комітетом з питань призначень.</p> <p>Голова виконавчого органу товариства у разі призначення осіб, які здійснюють управлінські функції, погоджує їхні кандидатури з комітетом з питань призначень.</p>	<p>Стаття 77. Комітет наглядової ради з питань призначень</p> <p>...</p> <p>2. Комітет з питань призначень також повинен вивчати політику виконавчого органу товариства щодо добору та призначення осіб, які здійснюють управлінські функції у товаристві.</p> <p>Будь-які пропозиції щодо призначення посадових осіб товариства, призначення яких належить до компетенції наглядової ради відповідно до закону чи статуту акціонерного товариства, мають бути попередньо погоджені комітетом з питань призначень.</p> <p>Пропозиції щодо призначення голови і членів виконавчого органу публічного акціонерного товариства повинні містити інформацію відповідно до вимог, встановлених статтею 88-1 цього Закону, та правових наслідків недотримання таких вимог.</p> <p>Голова виконавчого органу товариства у разі призначення осіб, які здійснюють управлінські функції, погоджує їхні кандидатури з комітетом з питань призначень.</p>
<p>Стаття 84. Припинення повноважень голови та членів</p>	<p>Стаття 84. Припинення повноважень голови та членів</p>

виконавчого органу акціонерного товариства

...

2. У разі якщо відповідно до статуту акціонерного товариства обрання та припинення повноважень голови колегіального виконавчого органу (особи, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу) віднесено до компетенції загальних зборів, наглядова рада має право відсторонити від виконання повноважень голову колегіального виконавчого органу (особу, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу), дії або бездіяльність якого порушують права акціонерів чи права товариства, до вирішення загальними зборами питання про припинення його повноважень.

До вирішення загальними зборами питання про припинення повноважень голови колегіального виконавчого органу (особи, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу) наглядова рада зобов'язана призначити особу, яка тимчасово здійснюватиме повноваження голови колегіального виконавчого органу (особи, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу), та скликати позачергові загальні збори, до порядку денного яких включити питання про припинення повноважень та обрання голови колегіального виконавчого органу (особи, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу).

3. У разі відсторонення голови виконавчого органу або особи, яка виконує його повноваження, від здійснення повноважень наглядова рада зобов'язана протягом 10 днів з дня ухвалення відповідного рішення

виконавчого органу акціонерного товариства

...

Виключити

Виключити

<p>оголосити про скликання загальних зборів, до порядку денного яких включити питання про обрання нового голови виконавчого органу товариства.</p>	
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 88-1. Особливості вимог відбору та призначення посадових осіб публічних акціонерних товариств</p> <p>1. Публічне акціонерне товариство відповідно до вимог цієї статті повинно забезпечити щоб не менше ніж:</p> <p>1) третина ради директорів складалась із представників кожної статі – за однорівневої структури управління акціонерним товариством;</p> <p>2) 40% членів наглядової ради або виконавчого органу складалась із представників кожної статі – за дворівневої структури управління акціонерним товариством.</p> <p>2. Мінімальна кількість посадових осіб, яка є достатньою для забезпечення виконання вимог частини першої цієї статті, встановлюється Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.</p> <p>3. Вимоги цієї статті не застосовуються до публічних акціонерних товариств в яких, за даними останньої річної фінансової звітності, середня кількість працівників становить менше 250 осіб та які відповідають хоча б одному з таких критеріїв:</p> <p>балансова вартість активів – менше 43 мільйонів євро;</p> <p>чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) - менше 50 мільйонів євро.</p> <p>4. У разі прийняття рішення про призначення членів ради директорів або виконавчих органів або</p>

наглядової ради з порушенням вимог цієї статті, відповідне рішення загальних зборів або наглядової ради може бути визнано не дійсним в судовому порядку.

5. Публічне акціонерне товариство повинно забезпечити, щоб кандидати на посади посадових осіб такого товариства були відібрані на основі критеріїв на підставі порівняльної оцінки кваліфікації кожного кандидата. Така оцінка щодо відповідності критеріям повинна застосовуватись у недискримінаційний спосіб протягом усього процесу відбору, у тому числі під час підготовки повідомлень про вакансії, на етапі попереднього та остаточного відбору.

Такі критерії повинні бути встановлені до початку процесу відбору.

6. Публічне акціонерне товариство при відборі кандидатів для призначення чи обрання на посади членів ради директорів або наглядової ради або виконавчих органів, повинно забезпечити, щоб під час вибору між кандидатами, які мають однакову кваліфікацію з точки зору придатності, компетентності та професійної продуктивності, пріоритет надавався кандидату недостатньо представленої статі.

У виняткових випадках, пов'язаних з необхідністю дотримання інших юридично значимих зобов'язань щодо політики різноманіття, публічне акціонерне товариство може відхилитись від вимог, передбачених абзацом першим цієї частини, за умов дотримання того, що відбір кандидата здійснювався на недискримінаційній основі.

7. Публічне акціонерне товариство під час відбору кандидатів для призначення або обрання на посади членів ради директорів або наглядової ради або

	<p>виконавчих органів зобов'язане на запит такого кандидата надати інформацію про:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) кваліфікаційні критерії, на яких ґрунтувався відбір; 2) об'єктивну порівняльну оцінку кандидатів за цими критеріями; 3) підстави, які призвели до випадку, передбаченого абзацом другим частини шостої цієї статті. <p>8. Публічне акціонерне товариство повинно раз на рік подавати до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку інформацію щодо гендерного балансу посадових осіб такого товариства та розкривати таку інформацію відповідно до статті 127 Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» у відповідний та легкодоступний спосіб на своєму веб-сайті.</p>
<p>Стаття 95. Обов'язковий продаж акцій акціонерами на вимогу особи (осіб, що діють спільно), яка є власником домінуючого контрольного пакета акцій</p> <p>...</p> <p>15. Після надсилання інформації відповідно до частин дванадцятої та чотирнадцятої цієї статті та забезпечення встановлення обмеження (обтяження) відповідно до частини шістнадцятої цієї статті (за необхідності) заявник вимоги здійснює переказ коштів за акції, що придбаваються, у порядку, встановленому частиною дев'ятою цієї статті, та інформує про це товариство.</p> <p>Перерахування коштів у повному обсязі у порядку,</p>	<p>Стаття 95. Обов'язковий продаж акцій акціонерами на вимогу особи (осіб, що діють спільно), яка є власником домінуючого контрольного пакета акцій</p> <p>...</p> <p>15. Після надсилання інформації відповідно до частин дванадцятої та чотирнадцятої цієї статті та забезпечення встановлення обмеження (обтяження) відповідно до частини шістнадцятої цієї статті (за необхідності) заявник вимоги здійснює переказ коштів за акції, що придбаваються, у порядку, встановленому частиною дев'ятою цієї статті, та інформує про це товариство.</p> <p>Перерахування коштів у повному обсязі у порядку,</p>

встановленому частиною дев'ятою цієї статті, є належним виконанням заявником вимоги зобов'язання щодо оплати акцій, що придбаваються.

Товариство зобов'язане протягом наступного робочого дня після отримання ним відповідної інформації повідомити про переказ коштів за акції, що придбаваються, Центральний депозитарій цінних паперів.

Банк, в якому відкрито рахунок умовного зберігання (ескроу), протягом п'яти років зобов'язаний здійснювати перерахування коштів акціонерам, акції яких придбаваються (їхнім спадкоємцям або правонаступникам, або іншим особам, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), на зазначені ними рахунки у банках та державних установах (в яких відповідно до закону відкрито рахунки для сплати встановлених законом податків і зборів) або здійснювати виплату відповідних коштів готівкою.

Акціонери, акції яких придбаваються (їхні спадкоємці або правонаступники, або інші особи, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), для одержання коштів з рахунка умовного зберігання (ескроу) мають звернутися до банку, в якому відкрито такий рахунок.

Після встановлення особи акціонера (його спадкоємця або правонаступника, або іншої особи, яка відповідно до законодавства має право на отримання коштів) та перевірки наявності в нього права на одержання коштів (згідно із списком осіб, складеним відповідно до частини одинадцятої цієї статті, а для спадкоємців, правонаступників або інших осіб, які відповідно до

встановленому частиною дев'ятою цієї статті, є належним виконанням заявником вимоги зобов'язання щодо оплати акцій, що придбаваються.

Товариство зобов'язане протягом наступного робочого дня після отримання ним відповідної інформації повідомити про переказ коштів за акції, що придбаваються, Центральний депозитарій цінних паперів.

Банк, в якому відкрито рахунок умовного зберігання (ескроу), протягом п'яти років зобов'язаний здійснювати перерахування коштів акціонерам, акції яких придбаваються (їхнім спадкоємцям або правонаступникам, або іншим особам, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), на зазначені ними рахунки у банках та державних установах (в яких відповідно до закону відкрито рахунки для сплати встановлених законом податків і зборів) або здійснювати виплату відповідних коштів готівкою.

Акціонери, акції яких придбаваються (їхні спадкоємці або правонаступники, або інші особи, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), для одержання коштів з рахунка умовного зберігання (ескроу) мають звернутися до банку, в якому відкрито такий рахунок.

Після встановлення особи акціонера (його спадкоємця або правонаступника, або іншої особи, яка відповідно до законодавства має право на отримання коштів) та перевірки наявності в нього права на одержання коштів (згідно із списком осіб, складеним відповідно до частини одинадцятої цієї статті, а для спадкоємців, правонаступників або інших осіб, які відповідно до

законодавства мають право на отримання коштів, - також згідно з документами, що підтверджують їх правомочність) банк, що здійснює обслуговування рахунка умовного зберігання (ескроу), здійснює перерахування коштів на рахунок, зазначений акціонером (його спадкоємцем або правонаступником), у тому числі для сплати встановлених законодавством податків та зборів, або, на їхню вимогу, здійснює виплату відповідних коштів готівкою, за умови сплати ними всіх встановлених законодавством податків і зборів.

Усі витрати, пов'язані з відкриттям та обслуговуванням рахунку умовного зберігання (ескроу), несе заявник вимоги. Банк не має права здійснювати будь-які утримання з коштів, що виплачуються акціонерам (їхнім спадкоємцям або правонаступникам, або іншим особам, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів).

законодавства мають право на отримання коштів, - також згідно з документами, що підтверджують їх правомочність) банк, що здійснює обслуговування рахунка умовного зберігання (ескроу), здійснює перерахування коштів на рахунок, зазначений акціонером (його спадкоємцем або правонаступником), у тому числі для сплати встановлених законодавством податків та зборів, або, на їхню вимогу, здійснює виплату відповідних коштів готівкою, за умови сплати ними всіх встановлених законодавством податків і зборів.

Усі витрати, пов'язані з відкриттям та обслуговуванням рахунку умовного зберігання (ескроу), несе заявник вимоги. Банк не має права здійснювати будь-які утримання з коштів, що виплачуються акціонерам (їхнім спадкоємцям або правонаступникам, або іншим особам, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів).

У разі якщо акціонери, акції яких придбаваються (їхні спадкоємці або правонаступники, або інші особи, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), протягом п'яти років від дня зарахування коштів на рахунок умовного зберігання (ескроу) не звернулись до банку, в якому відкрито такий рахунок, для одержання коштів з такого рахунку, після закінчення п'ятирічного строку такі акціонери (їхні спадкоємці або правонаступники, або інші особи, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів) вважаються такими, що відмовились від права на отримання коштів.

Кошти, від права на отримання яких відмовились акціонери, акції яких придбаваються (їхні спадкоємці

	<p>або правонаступники, або інші особи, які відповідно до законодавства мають право на отримання коштів), перераховуються банком, в якому відкрито рахунок умовного зберігання (ескроу), на спеціальний рахунок, відкритий Національним банком України для збору коштів на підтримку Збройних Сил України.</p>
<p>Стаття 107. Правочин, щодо вчинення якого є заінтересованість</p> <p>...</p> <p>3. Особа, визначена частиною другою цієї статті, вважається заінтересованою у вчиненні акціонерним товариством правочину, якщо вона:</p> <p>...</p> <p>4) бере участь у правочині як представник або посередник (крім представництва акціонерного товариства посадовими особами).</p> <p>...</p> <p>14. Акціонерне товариство зобов'язано оприлюднити інформацію про прийняття рішення про вчинення правочину із заінтересованістю у передбаченому законом порядку.</p>	<p>Стаття 107. Правочин, щодо вчинення якого є заінтересованість</p> <p>...</p> <p>3. Особа, визначена частиною другою цієї статті, вважається заінтересованою у вчиненні акціонерним товариством правочину, якщо вона:</p> <p>...</p> <p>4) бере участь у правочині як представник або посередник (крім представництва акціонерного товариства посадовими особами);</p> <p>5) у публічному акціонерному товаристві – будь-яка інша особа, яка відповідає терміну "пов'язана сторона" – у значенні, наведеному у Міжнародному стандарті бухгалтерського обліку 24 "Розкриття інформації про пов'язані сторони".</p> <p>...</p> <p>14. Акціонерне товариство зобов'язано оприлюднити інформацію про прийняття рішення про вчинення правочину із заінтересованістю у порядку, передбаченому статтею 128 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".</p> <p>Інформація про вчинення правочинів між пов'язаними сторонами, відповідно до пункту 5 частини третьої цієї статті та дочірніми компаніями товариства</p>

<p>Вимоги цієї частини не застосовуються до приватного акціонерного товариства, а також до товариства, 100 відсотків акцій якого прямо або опосередковано належать одній особі (крім товариства, 100 відсотків акцій якого прямо або опосередковано належать державі), якщо інше не встановлено статутом такого товариства.</p> <p>...</p>	<p>також підлягає оприлюдненню у порядку, передбаченому статтею 128 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".</p> <p>Вимоги цієї частини не застосовуються до приватних акціонерних товариств (крім приватних акціонерних товариств, які становлять суспільний інтерес), а також до товариств, 100 відсотків акцій яких прямо або опосередковано належать одній особі (крім товариств, які становлять суспільний інтерес, та товариств, 100 відсотків акцій яких прямо або опосередковано належать державі), якщо інше не встановлено статутом такого товариства.</p> <p>...</p> <p>18. Розкриття інформації відповідно до цієї статті не є порушенням вимог щодо обмеження розкриття інсайдерської інформації.</p>
<p>Стаття 112. Зберігання документів акціонерного товариства</p> <p>...</p> <p>3. Документи, передбачені частиною першою цієї статті, підлягають зберіганню протягом усього терміну діяльності товариства, якщо інший строк зберігання таких документів не визначений законодавством.</p>	<p>Стаття 112. Зберігання документів акціонерного товариства</p> <p>...</p> <p>3. Документи, передбачені частиною першою цієї статті, підлягають зберіганню протягом усього терміну діяльності товариства, якщо інший строк зберігання таких документів не визначений законодавством.</p> <p>Перелік акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах підлягають зберіганню протягом 12 місяців.</p>
<p>Стаття 113. Надання акціонерним товариством інформації</p> <p>...</p> <p>3. Публічне акціонерне товариство зобов'язано мати</p>	<p>Стаття 113. Надання акціонерним товариством інформації</p> <p>...</p> <p>3. Публічне акціонерне товариство зобов'язано мати</p>

<p>власний веб-сайт, на якому в порядку та строки, встановлені Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, розміщується інформація, що підлягає оприлюдненню відповідно до законодавства, інформація, визначена пунктами 1-3, 5, 6, 9, 10, 12 (крім документів, що містять конфіденційну інформацію), 13-18 частини першої статті 112, та інформація, визначена частинами другою і третьою статті 47 цього Закону.</p>	<p>власний веб-сайт, на якому в порядку та строки, встановлені Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, розміщується інформація, що підлягає оприлюдненню відповідно до законодавства, інформація, визначена пунктами 1-3, 5, 6, 9, 10, 12 (крім документів, що містять конфіденційну інформацію), 13-19 частини першої статті 112, та інформація, визначена частинами другою і третьою статті 47 цього Закону.</p>
<p>Стаття 116. Захист прав кредиторів під час злиття, приєднання, поділу, виділу, перетворення акціонерного товариства</p> <p>...</p> <p>3.Власники боргових цінних паперів (незалежно від умов проспекту або рішення про емісію) у разі припинення товариства мають право на:</p> <p>...</p> <p>2) конвертацію належних їм цінних паперів у цінні папери товариства - правонаступника, до якого передаються права та обов'язки товариства, що припиняється, на таких самих умовах, у тому числі із забезпеченням.</p> <p>Товариство- правонаступник здійснює емісію боргових цінних паперів з метою конвертації, крім випадку, якщо всі власники товариства-правопередника погодилися на обов'язковий викуп акціонерним товариством належних їм цінних паперів, відповідно до вимог статті 103 цього Закону.</p>	<p>Стаття 116. Захист прав кредиторів під час злиття, приєднання, поділу, виділу, перетворення акціонерного товариства</p> <p>...</p> <p>3.Власники боргових цінних паперів (незалежно від умов проспекту або рішення про емісію) у разі припинення товариства мають право на:</p> <p>...</p> <p>2) конвертацію належних їм цінних паперів у цінні папери товариства - правонаступника, до якого передаються права та обов'язки товариства, що припиняється, на таких самих умовах, у тому числі із забезпеченням.</p> <p>У разі якщо товариство правонаступник є іншою юридичною особою ніж правопередник, товариство- правонаступник здійснює емісію боргових цінних паперів з метою конвертації, крім випадку, якщо всі власники товариства-правопередника погодилися на обов'язковий викуп акціонерним товариством належних їм цінних паперів, відповідно до вимог статті 103 цього Закону.</p>